



Notat

Til Teknik- og Miljøudvalget

Omplacering af kommende toilet i Kulbaneparken

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om, at et planlagt døgnåbent helårs toilet i Kulbaneparkens vestlige ende i stedet vil blive etableret ved skaterbanen i parkens østlige ende. Der findes allerede toiletfaciliteter i forbindelse med den bemandede legeplads i Lanterne-området i den vestlige ende, men der er ingen toiletter i parkens østlige ende. Omplaceringen sikrer dermed toiletfaciliteter i begge ender af parken. Skal toiletkapaciteten i parken udvides yderligere, kræver det en politisk beslutning.

Omplacering på grund af stigende behov

I Kulbaneparken er der i dag et offentligt toilet på den bemandede legeplads i den vestlige ende ved Lanterne-området. Det kommende klubhus kommer ligeledes til at indeholde et toilet. Begge toiletter er kun åbne i institutionernes og foreningernes åbningstider. Derudover blev der i Budget 2020 (BR den 31. oktober 2019) (A, B, F, V, Ø og Å) afsat midler til fire ubemandede døgn- og helårsåbne toiletter, hvoraf ét skulle placeres i Kulbaneparken. Toilettet i Kulbaneparken har hidtil været planlagt placeret i Lanterne-området. Det skyldes en vurdering af, at Lanterne-området fungerer som samlingspunkt i lokalområdet med stort behov for døgnåben toiletkapacitet. Opsætningen af toilettet har desværre været forsinket, da det har været planlagt, at det skulle hejses ind med en kran i sammenhæng med det kommende klubhus, som desværre er forsinket. Opsætning af klubhuset forventes igangsat i starten af oktober 2024.

Teknik- Miljøforvaltningen har siden Kulbaneparkens åbning samtidig kunne konstatere et stigende toiletbehov i Kulbaneparkens østlige ende ved skaterbanen, som Valby Lokaludvalg også har påpeget. For at sikre toiletfaciliteter i begge ender af parken, vil Teknik- Miljøforvaltningen derfor nu placere det allerede indkøbte toilet ved skaterbanen i stedet for ved Lanterne-området i efteråret 2024. Teknik- Miljøforvaltningen har været i dialog med Valby Lokaludvalg om løsningen og udvalget har tilkendegivet, at de er enige i den forslåede løsning.

Mulighed for udvidelse af toiletkapacitet i kommende klubhus

Det skal bemærkes, at omplaceringen af det helårs- og døgnåbne toilet fra Lanterne-området til skaterbanen efterlader mangel på helårs- og

08-10-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 19074

Dokumentnummer i F2
159536

Sagsnummer i eDoc
2024-0333906

døgnåben toiletkapacitet i Lanterne-området. Teknik- Miljøforvaltningen har været i dialog med Kultur- og Fritidsforvaltningen om mulighederne for en lettere ombygning af toilettet i det kommende klubhus. Begge forvaltninger er enige om, at løsningen sikrer, at toilettet kan bruges som offentligt helårs- og døgnåbent toilet i stedet for kun at være åbent, når foreningerne bruger området, hvilket oftest er mellem ca. kl. 15-21.

Løsningen forudsætter, at der politisk bliver sat midler af til ombygningen og varig drift til renhold og vedligeholdelse af toilettet i kommende budgetforhandlinger. Forvaltningen vurderer, at ombygningen kan ske for få midler, og vil koste i omegnen af 0,2 mio. kr. og kræve 0,3 mio. kr. årligt i efterfølgende varig drift. Hvis toilettet i det kommende klubhus ombygges til et offentligt toilet, sikres to døgnåbne helårstoiletter i hver sin ende af Kulbaneparken.

Videre proces

Når Teknik- og Miljøudvalget er orienteret, vil Teknik- Miljøforvaltningen påbegynde etablering af toilettet ved skaterbanen i Kulbaneparken med forventede ibrugtagelse i 1. kvartal 2025.

Rikke Skovbølling Brandt
Vicedirektør